A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 20/01/2023, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:
Processo nº 212/2017 (000167/2023-41)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação da CONCESSIONÁRIA ROTA DAS BANDEIRAS S.A para IMPLANTAÇÃO DE VIAS MARGINAIS - SP-332, localizada nos municípios de CAMPINAS e PAULÍNIA/SP.
Processo nº 23/2022 (114437/2022-58)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação da ENTREVIAS CONCESSIONARIA DE RODOVIAS S.A. para a Duplicação da Rodovia Doutor Mario Gentil-SP 333 Ponte sobre o Rio Tietê – Km 228+000 ao Km 234+100, localizada nos municípios de BORBOREMA, NOVO HORIZONTE e PONGAI/ SP.